
AUDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
SEPTEMBRE 2018

PUBLIÉ LE 21 SEPTEMBRE 2018

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine
        

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
ARS				DREAL OCCITANIE- DTARS 11			- DE/DMMC	DDTM				DREAL- DML				- UD 11- MAJSP				PREFECTURE	- SEMA				PREFECTURE	- SUEDT/UFB			- DPPPAT/BEAT		- SPRISR/USR			SOUS-PREFECTURE de LIMOUX			DIRECCTE- UD 11        

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
  

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
   

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
 

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine



SOMMAIRE

ARS
 DTARS-11

 Décision tarifaire n° ARS OCCITANIE 2018-3231 portant modification
du prix de séance pur 2018 de CMPP ANADA NARBONNE - 110780400…………...1

DDTM
 DML

 Arrêté n° DDTM-DML-2018260-0001 portant nomination des membres
temporaires de la commission nautique locale pour l’examen du projet de
parc éolien flottant pilote « Ensemble pour l’éolien flottant en Méditerranée »
(EolMed)………………………………………………………………………………..4

 MAJSP
 
 Arrêté préfectoral n° 2018-23 relatif à la modification du périmètre du
Raonel - NARBONNE………………………………………………………………….6

 SEMA

 Arrêté préfectoral n° DDTM-SEMA-2018-0060 portant mise en place de
mesures de restriction provisoires des usages de l’eau liées à l’état de la
sécheresse……………………………………………………………………………...13
 Arrêté préfectoral n° DDTM-SEMA-2018-0061 portant autorisation des
travaux connexes à l’Aménagement Foncier Agricole et Forestier de
LAURAC-le-GRAND, en application de l’article L. 121-14 du Code Rural
et de la Pêche Maritime………………………………………………………………..26

 SPRISR/USR

 Arrêté temporaire n° DDTM-SPRISR-USR-2018-043 portant réglementation
de la circulation sur l’A61 - réparation de dégradations de chaussées………………...32
 Arrêté temporaire n° DDTM-SPRISR-USR-2018-044 portant réglementation
de la circulation sur l’A9 - réfections des chaussées…………………………………..36
 Arrêté permanent n° DDTM-SPRISR-USR-2018-045 portant abrogation
des feux d’intersection sur la RD6113 et la RD8……………………………………...43

 SUEDT-UFB

 Arrêté n° DDTM-SUEDT-UFB-2018-146 mettant en demeure M. ARIBAUD Régis
de se conformer aux dispositions applicables aux établissements, se livrant
à l’élevage, la vente ou le transit de gibier dont la chasse est autorisée……………….46
 Arrêté n° DDTM-SUEDT-UFB-2018-148 modifiant la réserve de chasse
de l’Association Communale de Chasse Agréée de SAINTE-VALIERE……………..49



 Arrêté n° DDTM-SUEDT-UFB-2018-149 modifiant l’arrêté d’agrément de
l’ACCA et fixant la liste des terrains devant être soumis à l’action de
l’Association Communale de Chasse Agréée de SAINTE-VALIERE……………….52
 Arrêté n° DDTM-SUEDT-UFB-2018-150 modifiant la réserve de chasse
de l’Association Communale de Chasse Agréée de VILLALIER…………………...56

DIRECCTE OCCITANIE
 UD11

 Arrêté préfectoral n° 2018-008 reconnaissant la qualité de Société Coopérative
Ouvrière de Production à SCOP du FOURNIL BIO de LUC à LUC/ORBIEU……..59

DREAL OCCITANIE
 DE/DMMC

 Arrêté préfectoral n° DREAL-DE-MMC/11-2018-003 portant prorogation du délai 
d’instruction de l’autorisation unique loi sur l’eau au titre de l’article 16 du décret 
n° 2014-751 du 1er juillet 2014 concernant le projet d’extension du port de
Port-la-Nouvelle, commune de PORT-la-NOUVELLE………………………………61

DREAL
 UID 

 Extrait d’arrêté préfectoral complémentaire n° DREAL-UID-2018-039 modifiant
les prescriptions techniques des arrêtés préfectoraux du 15 avril 2015 et du
8 janvier 2018 autorisant la SCA Distillerie du Sud Languedoc à exploiter une
unité de distillation sur le territoire de la commune de SIGEAN, aux 
lieuxdits « La Prade » et « l’Estagnol »………………………………………………63

PREFECTURE 
 DPPPAT/BEAT

 Arrêté préfectoral déclarant d’utilité publique le projet de régularisation
de l’emprise foncière du chemin desservant le hameau de Berdoulet en vue
de son classement dans le domaine public communal de PLAVILLA, et
rendant cessibles les terrains nécessaires à sa réalisation……………………………66

SOUS-PREFECTURE de LIMOUX

 Schéma d’Aménagement et de Gestion de l’Eau (SAGE) de la Haute Vallée
de l’Aude - Déclaration environnementale (en complément de l’arrêté inter-
préfectoral n° SPL-2018-017 paru au R.A.A. spécial n° 6 du 10/09/2018)…………72



1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



PRÉFET DE L’AUDE 

Extrait  d’arrêté préfectoral complémentaire n° DREAL-UID-2018-039 modifiant
les  prescriptions techniques des  arrêtés préfectoraux du 15 avril  2015 et  du 08
janvier 2018 autorisant la SCA Distillerie du Sud languedoc à exploiter une unité
de distillation sur le territoire des communes de Sigean, aux lieux dit « La Prade »
et « l’Estagnol ».

Vu l’arrêté préfectoral n° 95-1786 en date du 07 septembre 1995 relatif à l’exploitation d’une unité
de distillation située sur sur le territoire de la commune de SIGEAN, au lieu-dit « la Prade » et
« l’Estagnol » ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°2015100-0001  du  15  avril  2015  applicable  à  l’unité  de  distillation
exploitée par la SCA Distillerie Sud Languedoc située sur le territoire de la commune de Sigean,
aux lieux-dits « La Prade » et « L’Estagnol » ;

Vu l’arrêté préfectoral n°DREAL-UID11-2018-0001 en date du 8 janvier 2018 modifiant certaines
prescriptions techniques applicables à l’unité de distillation exploitée par la SCA Distillerie Sud
Languedoc  située  sur  le  territoire  de  la  commune  de  Sigean,  aux  lieux-dits  « La  Prade »  et
« l’Estagnol » ;

Considérant que l’exploitant a déposé une demande de modification des conditions de stockage de
biomasse sur son site pour les besoins en fonctionnement de sa chaudière à biomasse ;

Considérant que sur l’appui des éléments fournis sur la demande, une modification de l’application
des conditions de stockage définies à l’article 1.2.4 « consistance des installations autorisées » et à
l’article 7.2.1.6 « stockage de la biomasse » de l’arrêté préfectoral n° DREAL-UID11-2018-0001 en
date du 08 janvier 2018 susvisé, peut être accordée, sur la base de l’article R181-45 du Code de
l’Environnement ;

Considérant que dans ces conditions, les modifications envisagées n’apparaissent pas substantielles
et  peuvent  être  intégrées  au  travers  de  prescriptions  complémentaires  conformément  à  l’article
R181-45 du code de l’environnement ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de l’Aude ;

                                                                      ARRÊTE

Article1     :  Les principales caractéristiques du projet sont :

• le silo vertical métallique de 80 m³ comprend :

                           ‒ en toiture une surface éventable d’au moins 4,2 m²,
                           ‒une pression de rupture de cette surface éventable de 100 mbars,
                           ‒une pression de résistance des parois verticales de 300 mbars,
                  ‒autour de ce silo, un mur en parpaing EL 120 de 4m de hauteur sur trois côtés (Nord,
Sud et Ouest), ouvert sur le côté Est.

Le silo vertical de 80 m³ est équipé d’un tapis de type reddler pour l’alimentation du four de la
chaudière.

63



• le silo plat de 30 m³ comprend :

                              ‒une surface de 3,8 m par 4m de côté et de 2 m de Hauteur,
                              ‒des parois acier simple peau de résistance au feu EI 15 minutes,
                              ‒ une charpente acier simple peau de résistance au feu EI 15 minutes,
                              ‒une hauteur de stockage de la biomasse limitée à 2 mètres,
                              ‒une toiture en matériaux A2 s1 s0 de résistance au feu (poutres et pannes) de 15
minutes et de classe BROOF (t3). »

•  le remplissage du silo plat de 31m3 se fait par le haut, par un engin manuscopique. Le silo est
équipé :

- de cylindres hydrauliques permettant de « pousser » la biomasse vers une vis
sans fin,

                                  ‒ d’un tapis de type reddler permettant d’alimenter le four.

• l’exploitant a démontré dans son dossier que les caractéristiques de son projet ne modifient pas les
risques déjà identifiés.

Le site est actuellement réglementé par les arrêtés préfectoraux n° 20151000-0001 du 15 avril 2015
et n°DREAL-UID11-2018-001 du 8 janvier 2018.

Les aménagements réalisés et les justificatifs produits sur les conditions de stockage de la biomasse,
ne modifient pas la situation existante ni le classement actuel du site et ses installations.

Article 2     : « Pendant les périodes d’arrêt de la chaudière et/ou des périodes de stockage prolongé de
la biomasse dans le silo vertical  de 80 m³ et les silots plats, l’exploitant prend des dispositions
visant  à  vider  totalement  les  silos  ou  à  adopter  des  mesures  (surveillance,  gestion…) visant  à
supprimer ou à détecter suffisamment tôt tout phénomène d’auto-échauffement. »

l’exploitant, consulté sur ce projet d’arrêté en a accepté le contenu.

Article 3     : Délais et voies de recours

Le présent arrêté est soumis à un contentieux de pleine juridiction. Les décisions mentionnées aux
articles  L181-12  à  L181-15  peuvent  être  déférées  à  la  juridiction  administrative  (tribunal
administratif de Montpellier) :

1° Par les pétitionnaires ou exploitants, dans un délai de deux mois à compter du jour où la décision
leur a été notifiée :

2° Par les tiers intéressés en raison des inconvénients ou des dangers pour les intérêts mentionnés à
l’articleL181-3, dans un délai de quatre mois à compter de :

a) l’affichage en mairie dans les conditions prévues au 2° de l’article R181- 44 ;

b) la publication de la décision sur le site internet prévue au 4° du même article.

Le délai court à compter de la dernière formalité accomplie. Si l’affichage constitue cette dernière
formalité, le délai court à compter du premier jour d’affichage de la décision.

64



Les  décisions  mentionnées  au  premier  alinéa  peuvent  faire  l’objet  d’un  recours  gracieux  ou
hiérarchique dans le délai de deux mois. Ce recours administratif prolonge de deux mois les délais
mentionnés au 1° et 2°.

                                                                                                      Carcassonne le 06 août 2018

                 Pour le préfet, et par délégation,
              Le secrétaire général de la préfecture,    

                                    SIGNÉ

                           Claude VO-DINH
,

52 rue Jean Bringer - CS 20001 - 11836 CARCASSONNE CEDEX 9 
Téléphone : 04.68.10.27.00 – Télécopie : 04.68.72.32.98

Horaires d’ouverture : du lundi au jeudi : 8h30/12h – 13h30/16h et le vendredi de 8h30/12h – 13h30/15h
Site Internet des services de l'Etat dans l'Aude : http://www.aude.gouv.fr/ - Facebook : http://www.facebook.com/prefecture.aude

65

http://www.aude.gouv.fr/
http://www.facebook.com/prefecture.aude


66



67



68



69



70



71



72



73



74



75



76



77



78



79



80



81



82



83



84



85



86



87



88



89




